



REPUBLIKA HRVATSKA
GRADSKO IZBORNO POVJERENSTVO
GRADA Biograda na Moru

KLASA: 012-07/25-01/2
URBROJ: 2198-10-25-3

Na osnovi članka 22. stavka 2. Zakona o lokalnim izborima („Narodne novine“, broj 144/12, 121/16, 98/19, 42/20, 144/20 i 37/21; dalje u tekstu: Zakon), Gradsko izborno povjerenstvo Grada Biograda na Moru, odlučujući o prijedlogu kandidacijske liste predlagatelja DOMOVINSKOG POKRETA za Gradsko vijeće Grada Biograda na Moru dana 30. travnja 2025.

r i j e š i l o j e

Odbija se kao nepravovaljana kandidatura predlagatelja DOMOVINSKI POKRET, Zagreb, Vlaška 81 F, za izbor članova Gradskog vijeća Grada Biograda na Moru:

Kandidata za člana Gradskog vijeća PERICE MATIJEVIĆA, OIB: 84217740790, rođen 3. rujna 1968.

O b r a z l o ž e n j e

U postupku utvrđivanja pravovaljanosti kandidatura za Gradsko vijeće Grada Biograda na Moru, Gradsko izborno povjerenstvo Grada Biograda na Moru je bilo dužno provjeriti jesu li one podnesene sukladno odredbama ovoga Zakona i obvezatnim uputama Državnog izbornog povjerenstva, pa tako između ostalog za svakog predloženog kandidata na kandidacijskoj listi utvrditi postoji li zabrana kandidiranja u skladu s člankom 13. stavcima 2. i 3. Zakona.

Člankom 13. st. 2. st. 3. Zakona propisano je da birači i političke stranke ne smiju za člana predstavničkog tijela jedinice niti za općinskog načelnika, gradonačelnika i župana i njihova zamjenika kandidirati osobe koje su pravomoćnom sudskom presudom osuđene za kazneno djelo na kaznu zatvora u trajanju od najmanje šest mjeseci ili im je ta kazna zamijenjena radom za opće dobro ili uvjetnom osudom. Nadalje da se zabrana kandidiranja iz stavka 2. ovoga članka ne odnosi se na osobe koje su pravomoćnom sudskom presudom osuđene za kaznena djela počinjena iz nehaja na kaznu zatvora ako im je ta kazna zamijenjena radom za opće dobro ili uvjetnom osudom.

Uvidom u uvjerenje Ministarstva pravosuđa, uprave i digitalne transformacije, Uprava za kazneno pravo, Odjel za kaznene evidencije, Klasa: 740-02/25-03/KELI-11675, Ur.broj: 514-05-02-01-01/2 od 25. travnja 2025., utvrđeno je da je Perica Matijević, OIB: 84217740790 (kandidat predložen pod rednim brojem 4. kandidacijske liste) pravomoćno osuđen presudom Općinskog suda u Zadru, pod poslovnim brojem: K-69/2019 od 2. studenog 2022. na kaznu zatvora u trajanju od 6 mjeseci uz rok kušnje u trajanju od dvije godine zbog kaznenog djela iz čl. 139.st. 3. Kaznenog zakona.

Slijedom navedenog, s obzirom da kandidacijska lista nije predložena u skladu s odredbama ovog Zakona, a niti je podnositelj do isteka roka za kandidiranje uklonio naprijed navedeni nedostatak, odlučeno je kao u izreci Rješenja.

Biograd na Moru, 30. travnja 2025.

**Gradsko izborno povjerenstvo
Grada Biograda na Moru**

Predsjednica STEFANI KASAP

UPUTA O PRAVNOM LIJEKU:

Protiv ovog rješenja može se podnijeti prigovor Županijskom izbornom povjerenstvu Zadarske županije u roku od 48 sati od isteka dana dostave rješenja.